安全排気バルブ
モジュラ接続形
安全規格ISO13849-1認証準拠（カテゴリ3～4対応）
省スペース&軽量化
3つの機能を集約
デュアル
残圧排気弁
ソフトスタート

VPX400 Series
6
型式表示方法
安全排気バルブ モジュラ接続形
VPX400 Series
VPX406 K T 5 KO NZ D A4
❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾ ❿
❶圧力仕様
K 高圧（0.25〜1.0MPa）
❹リード線取出し方法
KO M12コネクタ コネクタケーブルなし
K M12コネクタ付 ケーブル長さ3000mm
※ K：M12コネクタケーブル付の場合はケーブ
ルは2本同梱されます。
UL対応
無記号※1
圧力計
圧力計なし ○
G※2 丸形圧力計（リミットインジケータ付） ―
M※2 丸形圧力計（カラーゾーン付） ―
E 角形埋込式圧力計（リミットインジケータ付） ―
E1
デジタル
圧力
スイッチ
出力仕様：NPN出力／リード線取出し仕様：配線下取出し ○
E2 出力仕様：NPN出力／リード線取出し仕様：配線上取出し ○
E3 出力仕様：PNP出力／リード線取出し仕様：配線下取出し ○
E4 出力仕様：PNP出力／リード線取出し仕様：配線上取出し ○
※1 圧力計なしの場合、圧力計接続ねじにプラグが取付けられます。
※2 圧力計種類G,Mの場合は圧力計同梱されます。
❾接続ACサイズ
記号
接続AC
サイズ
1/2ポート
流量特性(2⇒3) 管接続口径
3ポート
C[dm3/（s・bar）] b
A3 AC30 25.0 0.20
G1"A4 AC40 31.0 0.15
A6 AC50/60 35.8 0.10
❸定格電圧
5 24VDC
❻ 圧力センサ 配線仕様
D ダブルコモン
N1 マイナスコモン 配線タイプ1
N2 マイナスコモン 配線タイプ2
※ 圧力計種類、デジタル圧力スイッチの配線仕
様ではありませんので、ご注意ください。
P.14のバルブ配線図、圧力センサ（SEN.）用
M12コネクタピン配列をご参照ください。
❷コイル仕様
T 節電回路付
❺ ランプ・サージ電圧保護回路および
コモン仕様
NZ ランプ・サージ保護回路付
マイナスコモン
❿ ねじの種類
［圧力計接続ねじ（1/8"）］※1
記号
圧力計種類
ねじの種類
無記号/
G/M
E/E1
〜E4
無記号 Rc △※2 ○
N NPT ○※2 ―
F G △※2 ―
※1  圧力計種類：無記号、G、M選択時のみねじが切られています。
※2  圧力計種類：Gで圧力計単位表記：Zを選択の場合はN（NPT）の
みの対応となります。